江阴市物价局
	文件

	江阴市财政局

澄价发〔2012〕11号
关于开展2011年度《收费许可证》

年审和换证工作的通知
各收费主管部门、有关单位：
根据《省物价局省财政厅关于做好2011年度〈收费许可证〉年审、换证及收费统计工作的通知》（苏价费〔2012〕29号），及无锡市物价局、财政局《关于开展2011年度〈收费许可证〉年审和换证工作的通知》（锡价费〔2012〕29号、锡财综〔2012〕10号）的有关规定，决定自即日起，在全市范围内开展2011年度《收费许可证》年审换证工作，现将有关事项通知如下：
一、年审和换证对象

凡在江阴市辖区内的国家机关、事业单位及非企业组织，已领取《收费许可证》的收费单位，均需接受价格主管部门组织的收费年审和换证。

二、年审重点

1、《收费许可证》上证内容。国家和省公布取消、停止、合并的收费项目和降低的收费标准，是否按规定及时办理《收费许可证》变更、注销手续；是否存在以证代文实施收费等问题。
2、涉企收费政策执行情况。重点审核贯彻落实《省政府关于治理规范涉企收费的政策意见》（苏政发〔2011〕168号）、《省物价局 省财政厅关于贯彻江苏省人民政府治理规范涉企收费政策意见的通知》（苏价费〔2011〕410号）、《省财政厅 省物价局转发财政部 国家发展改革委关于取消部分涉企行政事业性收费的通知》（苏财综〔2011〕14号）的情况。

3、收费优惠政策执行情况。重点关注《省财政厅 省物价局关于免征小型微型企业部分行政事业性收费的通知》（苏财综〔2011〕79号）、《市政府关于进一步规范涉企收费支持企业发展的意见》（锡政发〔2011〕234号）等国家和省、无锡市规定的收费减免优惠政策落实情况。

4、经营服务性收费管理情况。政府制定价格的经营服务性收费是否按照《江苏省物价局关于公布政府定价管理的经营服务性收费项目的通知》（苏价服〔2011〕384号）要求实行目录管理。
5、收费票据的使用情况。收费票据填写是否规范，经营服务性收费是否使用税务票据，是否按规定纳税。

6、上一年度年审发现的收费问题、违规行为的自纠、整改情况。

三、年审换证所需资料
1、原《收费许可证》正、副本；
2、法人资格证明或资质单位证书复印件；

3、按规定填写的《收费许可证申请表》，负责人签名并加盖本单位公章后送其上级主管部门确认，签署意见并加盖公章。（可到无锡市物价局网站下载，网址http://wjj.chinawuxi.gov.cn/，用A4纸打印）；

4、收费单位按《收费许可证》副本项目填报《江阴市2011年度<收费许可证>审验表》,主管部门填报《部门收费额统计明细表》（可到无锡市物价局网站下载，网址http://wjj.chinawuxi.gov.cn/，用A4纸打印）；

5、合法有效的收费文件；
6、财、税部门发放的票据购领、使用记录簿；

7、审验年度使用的收费票据（存根联）、财务决算报表及相关账册。医院还需提供2012年1月份病人住院收费清单5份。

四、年审方法步骤

按照收费单位全面自查，物价、财政部门重点核查，分批验证的原则，仍采用送审和上门年审相结合的办法进行。

各业务主管部门和收费单位应指定专人负责，准备好年审所需的有关资料，及时参加年审。各部门各单位的年审时间安排见附表。

五、有关政策

1、各收费单位必须按规定如实提供年审换证所需资料，认真做好收费自审工作，按规定时间自觉接受年审换证。

2、对不按规定接受年审、年审不合格且不按规定整改的单位，物价部门将按规定吊销《收费许可证》；对收费年审中发现的自立收费项目、扩大收费范围、提高收费标准、强制服务收费等违反收费管理规定的行为，移交价格监督检查部门按有关规定进行处理；对违反政府非税收入管理规定和票据管理规定的，由财政部门按有关规定负责处理；对屡查屡犯、情节严重的乱收费行为，提请监察机关对有关责任人追究责任，典型案例要通过新闻媒介公开曝光。

以上通知，请各收费单位和业务主管部门认真贯彻，积极准备，确保年审换证工作按时完成。

工作联系电话：市物价局收费管理科  86861439

附件：1．2011年度《收费许可证》年审时间安排表

2．2011年度收费情况自检表
二○一二年二月二十一日

抄送：价格检查局
附件1：
2011年度《收费许可证》年审时间安排表

	序号
	年审组织部门
	收        费        单        位
	年审时间

	一
	物价局

（市政府大楼1439室）
	统计局、中国国际贸易促进委员会江阴市支会、江阴出入境检验检疫局、人防办、市档案局、市法院、江阴海关、市气象局、防雷检测管理中心、人民政府法制办、市委宣传部、长江引航中心技协、园林局、工人文化宫、市港口管理局、市价格认证中心、市屠宰办、市粮食局
	3月5日

—

3月6日

	二
	住保房管局
	房管局及各房管所、白蚁防治所、房屋租赁管理所
	3月7日上午

	三
	技术监督局
	技监局、特种设备安全监督检验研究院、计量测试检定所等有关所、协会
	3月7日下午

	四
	环保局
	环保局、环保监测站
	3月8日上午

	五
	国土局
	国土局、所、国土资源档案馆、土地交易中心
	3月8日下午

	六
	建设局
	江苏江南水务公司、建设工程质量检测中心、市建设工程安全监督站、建设工程交易中心、城建档案馆、市政公用事业处、市建设职工学校、市给排水管理处
	3月12日

	七
	规划局
	规划局、城乡规划设计院、城市规划信息咨询中心
	3月13日上午

	八
	工商局
	工商局及各分局、工商咨询服务中心
	3月13日下午

	九
	教育局
	全市各高中、幼儿园、托儿所、各成职教中心、社会力量办学单位、招生办
	3月14日

3月15日

	十
	公安局
	公安局、各交警队、车管所、公安分局、各派出所、消防大队、法医所、治安大队、技防中队、出入境管理办公室、看守所、人民警察培训学校
	3月19日上午

	十一
	交通运输局
	船闸管理所、地方海事处、公路处、航道处、运管处、沿江公路收费站、交通工程质监站
	3月19日下午

	十二
	人保局
	人保局、人力资源管理服务中心、职业能力培训与鉴定管理中心、劳动职业培训学校
	3月20日上午

	十三
	水利农机局
	市河道管理处、站、农机监理所、堤闸处各闸、水资源办、白屈港水利枢纽管理处各闸
	3月20日下午

	十四
	司法局
	司法局、公证处、各镇法律服务所、各律师事务所
	3月21日上午

	十五
	民政局
	民政局、长泾、花山殡仪馆、烈士陵园、婚姻登记处
	3月21日下午

	十六
	科技局
	科技局、生产力促进中心、科技活动中心、科技信息网络中心
	3月22日上午

	十七
	科  协
	市科技咨询服务中心、科技干部进修学院

	十八
	农林局
	畜牧兽医局、各兽医站、农林行政执法大队、植保植检站
	3月22日下午

	十九
	文广新局
	文广新局、广播电视网络传输中心
	3月26日下午

	二十
	卫生局
	各医疗卫生机构
	3月27日

3月28日

	二十一
	人口计生局
	各镇计生服务站、计划生育指导站
	3月29日上午

	二十二
	城管局
	城管局、特种垃圾管理站、各环卫所
	4月2日

	二十三
	财政局
	财政局系统
	4月3日

	附件2                    江阴市二O一一年度《收费许可证》审验表

	填报单位（公章）:
	单位性质:
	主管部门:
	收费许可证号:
	单位:元

	收   费   情   况
	收费总体情况
	备注

	序号
	收费项目
	收费性质
	批准机关及文号
	收费标准
	实收标准
	收费金额
	序号
	项目
	金额

	1

	一、
	上年余额

	2

	二、
	当年收费总额

	3

	其中
	行政性

	4

	事业性

	5

	经营性

	6

	三、
	当年支出总额

	7

	四、
	当年余额

	8

	五、
	历年结存

	9

	10

	合计
	__
	__
	__
	__

	降低或取消收费项目情况
	审验意见

	序号
	收费项目
	收费性质
	原收费
标准
	原批准机关及文号
	降低                 收费标准
	批准机关及文号
	收费金额
	收费          减少金额

	1

	2

	3

	审验科室负责人:
	审验人:

	4

	5

	单位地址:
	邮政编码:                          填表人:
	  联系电话:
	填表日期:            年        月          日

	注: 1、收费项目的收费额必须按《收费许可证》副本的项目分项填写；2、收费性质分行政性、事业性、经营性；3、此表一式三份，审验后物价局、财政局各一份，收费单位留一份。

PAGE
- 7 -